- 1 -

首创证券股份有限公司文件

首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划

变更合同条款备案报告

中国证券投资基金业协会：

根据《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》、《证券期货经营

机构私募资产管理计划运作管理规定》、《证券期货经营机构私募资产管理

业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划备案管理办法》等

的有关规定，首创证券股份有限公司（以下简称“我司”）特向贵会报备

《首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划变更合同条款说明九》（以下

简称“变更合同条款说明九”）。

首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划通过签署《关于首创证券创

赢 M6002 号集合资产管理计划修改合同的征求及回复意见函九》，托管人

已书面同意本次合同变更。另于 2024 年 4 月 8 日发布《关于首创证券创

赢 M6002 号集合资产管理计划变更合同条款向委托人征询意见的公告九》。

合同变更生效日为 2024 年 4 月 10 日。现就变更相关内容特向贵会进行如

下说明：

契约锁

- 2 -

一、变更内容

1.修改“特别约定”部分

2.修改“前言”章节

3.修改“释义”章节

4.修改“承诺与声明”章节

5.修改“当事人及权利义务”章节

6.修改“资产管理计划的基本情况”章节

7.修改“资产管理计划的募集”章节

8.修改“资产管理计划的成立与备案”章节

9.修改“资产管理计划的参与、退出与转让”章节

10.修改“资产管理计划的投资”章节

11.修改“利益冲突及关联交易”章节

12.修改“资产管理计划的财产”章节

13.修改“投资指令的发送、确认和执行”章节

14.修改“越权交易的界定”章节

15.修改“资产管理计划的估值和会计核算”章节

16.修改“资产管理计划的费用与税收”章节

17.修改“资产管理计划的收益分配”章节

18.修改“信息披露与报告”章节

19.修改“风险揭示”章节

20.修改“资产管理合同的变更、终止与财产清算”章节

21.修改“违约责任”章节

契约锁

- 3 -

22.修改“资产管理合同的效力”章节

23.修改“其他事项”章节

24.修改“附件 1：风险揭示书”部分内容

二、产品投向及比例

产品投向及比例调整为：

“1、投资范围

本集合计划主要投资于固定收益类、现金类等标准化债权类投资品种。

本集合计划可参与债券回购业务。

（1）固定收益类资产：包括国债、地方政府债、央行票据、金融债

（含政策性银行债）、二级资本债、次级债、永续债、同业存单、企业债、

公司债（含非公开发行的公司债，下同）、优先级资产支持证券（含证监

会和其他金融监督管理部门主管及在交易商协会注册的资产支持证券，且

底层资产不为产品或其收益权/受益权）、短期融资券、超短期融资券、中

期票据、非公开定向债务融资工具、优先级资产支持票据等投资品种、超

过 7 天的债券逆回购。

投资于公司债、企业债、中期票据等信用债的信用等级满足债券主体

评级或债项评级至少有一项在 AA 及以上级别（若无主体评级则取债项评

级，若无债项评级则取主体评级）。短期融资券、超短期融资券发行人主

体评级不得低于 AA，短期融资券、超短期融资券如有债项评级则不低于

A-1。资产支持证券债项评级不得低于 AA。

（2）现金类资产：包括货币市场基金、银行存款、现金、到期日在

1年内（含 1年）的国债、到期日在 1年内（含 1年）的央行票据、到期

契约锁

- 4 -

日在 1年内（含 1 年）的政府债券、不超过 7天（含 7 天）的债券逆回购。

（3）金融产品类资产（不包括货币市场基金）：包括人民币形式的银

行非保本理财产品，信托计划，证券公司、证券公司子公司、基金管理公

司、基金管理子公司、商业银行理财子公司、期货公司、期货公司子公司、

保险公司及保险资管公司发行的资管产品，于基金业协会官方网站公示已

登记的私募基金管理人发行的私募证券投资基金；

本集合计划投资的金融产品，其投资标的中不应包含除公募基金之外

的其他资产管理产品。

（4）期货和衍生品类资产：国债期货。

（5）本集合计划不得直接投资商业银行信贷资产。

2、资产配置比例及限制

（1）穿透来看，本集合计划投资于固定收益类和现金类资产占本集

合计划资产总值的 80%-100%。

（2）债券逆回购资金余额不超过上一日计划资产净值的 100%。

（3）债券正回购资金余额不超过上一日计划资产净值的 100%。

（4）本集合计划的总资产不得超过该产品净资产的 200%。本集合计

划投资于同一发行人及其关联方发行的债券的比例超过其净资产 50%的，

本集合计划的总资产不得超过净资产的 120%。本集合计划投资于国债、

中央银行票据、政策性金融债、地方政府债券等中国证监会认可的投资品

种不受前述规定限制。

（5）本集合计划参与债券发行申购时，本集合计划所申报的金额原

则上不得超过本集合计划的总资产，本集合计划所申报的数量原则上不得

契约锁

- 5 -

超过拟发行公司本次发行的总量。

（6）本集合计划投资于单一债券的投资金额不得超过债券存续规模

的 25%，且投资于单一债券的金额（以市值计）不得超过本集合计划资产

净值的 25%；本集合资产管理计划投资于债券外的其他同一资产，不得超

过该计划资产净值的 25%，也不得超过该资产的 25%。除以收购公司为目

的设立的资产管理计划、专门投资于未上市企业股权的资产管理计划外，

本集合计划管理人管理的全部集合资管计划投资于同一资产的资金，不得

超过该资产的 25%。银行活期存款、国债、中央银行票据、政策性金融债、

地方政府债券等中国证监会认可的投资品种除外。

（7）本集合计划穿透后不得投资非标准化资产。

（8）本集合计划投资于期货和衍生品类资产占本集合计划资产总值

的 0%-20%（不含）。

主动投资于流动性受限资产的市值在开放退出期内合计不超过本资

产管理计划资产净值的 20%。

本集合计划符合《运作规定》组合投资的要求。本集合计划投资范围

和比例如需发生变更，应事先取得投资者同意，并按规定履行合同变更程

序。”

三、托管人对本次变更的意见

托管人通过签署《关于首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划修改

合同的征求及回复意见函九》的方式，书面同意对本次变更条款。

四、合同变更告知方式

本产品为集合资产管理计划，《关于首创证券创赢 M6002 号集合资产

契约锁

- 6 -

管理计划变更合同条款向委托人征询意见的公告九》已通过公司官网向委

托人公示。

五、合同变更开放期设置

本次合同变更公告于 2024 年 4 月 8 日进行了公示并通知各投资者，

不同意合同变更的投资者可在合同变更生效前的开放日退出。

特此报告！

契约锁

- 7 -

附件：

《首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划变更合同条款说明九》

《关于首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划修改合同的征求及回复

意见函九》

《关于首创证券创赢 M6002 号集合资产管理计划变更合同条款向委托人

征询意见的公告九》

首创证券股份有限公司

2024 年 4月 10 日

（联系人：张好；联系电话：010-81152989，18311183681）

首创证券股份有限公司 2024 年 4 月 10 日印发

契约锁

	首创证券股份有限公司文件
	首创证券创赢M6002号集合资产管理计划
	变更合同条款备案报告
	一、变更内容
	二、产品投向及比例
	三、托管人对本次变更的意见
	四、合同变更告知方式
	五、合同变更开放期设置

		2024-04-07T10:56:15+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。